

بازتاب

جوابیه مجلس به تیترا انتخابی «شرق» برای گفت‌وگوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران

جناب آقای مهدی رحمانیان

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

احتراما در پی انتشار متنی با تیترا «جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: عیسی شریفی به‌عنوان مدیر شهرداری تهران محاکمه شد» در شماره ۴۱۰۹، پنجشنبه ۸ مهر ۱۴۰۰ آن رسانه، دستور فرمایید وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات کشور، جوابیه زیر در آن رسانه منتشر شود.

علیرضا شریفی

مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی

«روزنامه‌ش شرق» از تحریب رئیس مجلس دست بردارد

هفته گذشته روزنامه شرق به رویه چند سال اخیر خود، تلاش کرد با انتشار گفت‌وگویی با جانشین فرمانده سپاه پاسداران و تحریف محتوای خبر در تیترا، تخلف‌های یکی از مدیران اسبق شهرداری را به ریاست محترم مجلس ربط دهد و ایشان را تحریب کند. متأسفانه روزنامه شرق در تیترا جمله‌ای را به‌صورت نقل‌قول مستقیم از جانشین فرمانده سپاه منتسب کرده بود که به‌هیچ‌عنوان در متن اظهارات سردار فدوی وجود نداشت. تیترا خبر به‌صورت نقل‌قول مستقیم این‌گونه انتخاب شده است: «جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: عیسی شریفی به‌عنوان مدیر شهرداری تهران محاکمه شد». این در حالی است که در متن خبر به‌هیچ‌وجه سردار فدوی چنین جمله‌ای را مطرح نکردند و آنچه ایشان گفتند این است که تخلفات عیسی شریفی در زمان مدیریت وی در شهرداری تهران بوده است و نه زمانی که در سپاه بوده است که روش این است مسئله به‌هیچ‌وجه الزما به این معنی نیست که تخلفات وی ارتباطی با شهرداری تهران داشته و بر اساس اظهارات سخنگوی وقت قوه قضائیه و حتی اعتراف آقای میروچی، عضو‌اصلاح‌طلب شورای شهر تهران، این پرونده ارتباطی به شهرداری تهران ندارد. خلاصه آنکه گفته سردار فدوی این است که شریفی در «زمانی» که مدیر شهرداری بوده محاکمه شده است نه طبق تیترا تحریف‌شده شرق «به‌عنوان» مدیر شهرداری محاکمه شده است.

توضیح شرق: روز پنجشنبه هشتم بهمن مطلبی با عنوان «جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: عیسی شریفی به‌عنوان مدیر شهرداری تهران محاکمه شد» در صفحه جامعه روزنامه شرق منتشر شد.این تیترا از این پرسش خبرنگار و پاسخ سردار فدوی انتخاب شده بود که «می‌گویند آقای عیسی شریفی به‌عنوان پاسدار مجازات شده است و بعضی‌ها هم می‌گویند به‌عنوان مدیر قائم‌مقام شهردار. می‌خواهم بدانم الان ایشان تخلفاتشان به‌عنوان یک پاسدار است یا قائم‌مقام شهردار وقت تهران؟». ببینید! آقای شریفی وقتی در سپاه بود، مسئول آماد شهید خرازی بود. شهید خرازی در اعلا علی شهدا قرار دارد. آقای شریفی تا وقتی در سپاه بود، کسی از او به اندازه سر سوزنی تخلف سراغ ندارد. وقتی از سپاه بیرون آمده و در مجموعه‌های دیگر این اتفاقات افتاد، بله، من تا آخر عمرم در هرجایی هم قرار بگیرم، به‌عنوان علی فدوی که پاسدار بوده قضاوت می‌شوم. خب! آقای شریفی هم این‌طوری بود؛ آقای شریفی در زمان شهرداری نه تحت امر سپاه بوده، نه تحت کنترل سپاه بوده و هیچی... ایشان مدیر شهرداری تهران بوده. بعد هم می‌دانید که سپاه هم پیگیری کرده و دادگاه تشکیل شده است. آقای شریفی را هم که نگاه کردم، دیدم در عدم پذیرش حکم دادگاه یک کلمه نگفته‌اند که مثلا اعتراض کرده باشد و بگویند ظلمی به من شده و نمی‌دانم چه کردند و حالا هم دارد محکومیتش را می‌گیرد». روابط عمومی مجلس در جوابیه‌ای این تیترا بر برخلاف متن مصاحبه دانسته که جوابیه مجلس به‌طور کامل آورده شد؛ با این یادآوری که فایل صوتی این مصاحبه هم که در آن ذکر شده «این اتفاقات مربوط به دوران شهرداری بوده» در اختیار «شرق» است.

خبر

بحران فرونشست زمین در کمین تهران

● رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه میزان آبی که درون زمین فرو می‌رود، با میزان آب استخراج‌شده متناسب نیست، گفت: همین امر باعث بروز پدیده فرونشست در همه جای کشور به جز استان‌های گیلان و مازندران شده است. علیرضا شهیدی با تاکید بر اینکه پیش‌بینی می‌شود استان‌های گیلان و مازندران نیز طی سال‌های آینده دچار فرونشست شوند، افزود: از ۶۰۶ دشت موجود در کشور بیش از ۳۰۰ دشت متنوعه هستند، به گونه‌ای که این دشت‌ها دچار وضعیت فرمز شده‌اند و بقیه دشت‌ها نیز شرایط مناسبی ندارند. او دشت‌های استان اصفهان را یکی از بحرانی‌ترین مناطق کشور دانست که با فرونشست جدی مواجه است و اظهار کرد: میزان فرونشست در شهر اصفهان حدود ۱۶ سانتی‌متر است و متأسفانه زبانه‌های فرونشست وارد شهر شده و قسمت‌های مرکزی و بافت تاریخی شهر نیز تحت تأثیر قرار گرفته است.

جامعه

سخنگوی شورای پنجم تهران در گفت‌وگو با «شرق»:

انتخاب شهردار، انتخابی کاملاً سیاسی است

زاکانی نماد شورایی بارویکردهایی است که اورا برگزید



عکس مریم کاویانپس‌رهر

اینکه «جلوگیری از شهرفروشی» مطلبی بود که مرتبا از سوی ایشان تکرار می‌شد و این اواخر هم از تعبیر «شهرفروشی» استفاده شد که البته من این تعبیر اخیر را چندان مناسب و گویا نمی‌دانم و نمی‌پسندم. بعد ذیل این شعارها که در واقع بیان‌کننده رویکردها هستند، مجموعه اقداماتی صورت گرفت. مثلاً در بحث انسان محوری، ایشان طرح توسعه میدانگاه‌ها و پلازاها را دنبال کرد که البته در شکل‌دهی و مفهوم‌سازی آن، عمدتاً کمیته معماری و طرح‌های شهری شورای ایفای نقش کرده بود. مقصود از میدانگاه و پلازا، فضاهای باز شهری است که در واقع به عرصه عمومی پیاده در شهر افزوده می‌شود و به لحاظ مفهومی، در برابر توسعه خودرومحوری جا می‌گیرد. با مثلاً، موضوع سه‌شنبه‌های بدون خودرو و ایجاد و توسعه مسیرهای دوچرخه در شهر دنبال شد. البته اینکه در حوزه اجرا اینها چقدر منجر به نتیجه مطلوب شد بحث متفاوتی است.

آ آن شعار اولیه حناچی، یعنی تهران شهری برای همه، چه تفاوتی با دیدگاه‌های زاکانی دارد؟ توضیح می‌دهم. ببینم وقتی گفته می‌شود تهران شهری برای همه، مقصود چیست. این شعار که دکتر حناچی مطرح کرد، حاوی رویکردهای عمیق و چندلایه‌ای بود. شما می‌توانید آن را به حوزه‌های مختلفی از تکتُر شهروندی ترجمه کنید. این کلمه «همه» یعنی چه کسانی؟ شهری که می‌خواهد برای همه باشد، به تکتُر فرهنگی و اجتماعی و حس هویت و تعلق آنها به شهر توجه می‌کند، به تکتُر گرایش‌های سیاسی که در چارچوب قوانین فعالیت می‌کنند توجه می‌کند، به تکتُر طبقات اجتماعی توجه می‌کند و تلاش می‌کند میان فقیر و غنی تبعیض قائل نشود. به عبارتی، شهری برای همه، به عدالت توجه دارد. با مثلاً، توجه جدی‌تر به مسئله افراد دارای معلولیت و دسترس‌پذیری شهر برای آنها دارد. شهری برای همه شعار چندلایه‌ای است و این بعد فرهنگی اجتماعی و سیاسی آن، اتفاقاً نسبت معناداری با رویکرد اصلاح‌طلبانه دارد. من معتقدم آقای دکتر حناچی با آن منش محتاطانه‌ای که داشت، چنین مفهوم گسترده‌ای از این شعار را مدنظر نداشت و از این شعار مقصود محدودتری، در حوزه برخورداری از شهر و احساس تعلق به شهر مدنظر داشت. شورای پنجم پایتخت البته به صورت نمادین و در نام‌گذاری‌های اماکن عمومی، شاید نسبت مستحکم‌تری در حوزه فرهنگی با شعار و رویکرد «شهری برای همه» برقرار کرده باشد و به گمان من ارزش و اهمیت این کار و توجه به این امر فرهنگی، بعدها و در آینده بیشتر برای همگان روشن خواهد شد.

دیگر اینکه مثلاً در بحث جلوگیری از شهرفروشی و مقابله با آن، اتفاقی که در این دوره افتاد این است که الان وقتی افراد می‌بینند در یک ساختمان، در بحث تراکم و طبقات و تغییر کاربری و مسائلی از این دست کار نامتعارفی در حال انجام است، متعجب می‌شوند و احساس می‌کنند تخلفی در حال انجام است که باید آن را پیگیری کرد. اما در تهران سال‌های نه چندان دور، اینها رویه مالوف و جاری بود. تعجب نداشت. الان بسیاری افراد تا امر غیرمتعارفی می‌بینند احساس می‌کنند باید پیگیری کنند. من دوستانی دارم که الان که دو ماه است که ما در شورا نیستیم، همچنان وقتی موارد نامتعارفی می‌بینند از من پیگیری و حتی مواخذه می‌کنند. خب، این دستاورد این دوره و ناشی از رویکردی است که در شعارهای لیست امید مطرح شد و بعد به ترتیب آقایان نجفی و افشانی و بعد با جدیت بیشتر آقای حناچی آن را دنبال کردند. بحث حفاظت از باغات هم که خودش به تنهایی سرفصل مفصلی است، در همین چارچوب جا می‌گیرد. ما دوره آقای حناچی را با این چند عبارت کلیدی به یاد می‌آوریم و اساساً وقتی می‌خواهیم در مورد عملکرد ایشان داوری کنیم، بخش قابل توجهی از داوری ما از این زاویه خواهد بود که در راستای این شعارها، چه دستاوردهایی حاصل شده است. خب، در شورا نیز، علاوه‌بر آنچه در کلام و شعارهای شهردار منتخب به یاد می‌آید، مسائلی دیگری مطرح بود. رویکرد شفافیت به‌صورت جدی دنبال می‌شد و از شهرداری خواسته می‌شد این رویکرد را دنبال کند.

آ و در مقام مقایسه با رویکردهای آقای زاکانی چه نظری دارید؟ این توضیحات را رادم که به همین نقطه برسم. اما در رابطه با آقای زاکانی، شعار اصلی ایشان «تهران، کلان‌شهر الگوی جهان اسلام» بود. این که بهتر بتواند اراده و رویکرد آنها را نمایندگی کند و در اقداماتی در **سطح شهر تهران** می‌شود؟ ببینید بالاخره آقای زاکانی با توجه به سیغه و خاستگاه سیاسی خود، قاعداً به لحاظ فرهنگی و سیاسی تعامل نزدیکی با مجموعه بسیج خواهند داشت و برنامه‌های شهرداری تهران در این حوزه که احتمالاً گسترده هم خواهد بود، عمدتاً در این چارچوب خواهد بود. تا همین‌جا هم نقصابات ایشان همین مطلب را تأیید می‌کند. اما در رابطه با حوزه‌های ماموریتی شهرداری، در برنامه‌ای که به شورا ارائه کرده‌اند، تقریباً عموم موارد برگرفته از اسناد و طرح و برنامه‌های منصوب شهر است، که امری طبیعی است. اما تأکیدها و اولویت‌گذاری‌های ارائه‌شده در برنامه شهردار و با مطرح‌شده در سخنرانی‌ها و نقاط‌ها، مواردی است که ما را با رویکردهای ایشان بیشتر آشنا می‌کند. اجمالاً به نظرم توسعه فعالیت‌های فرهنگی مرتبط با مفاهیم انقلابی، حضور پررنگ شهرداری در حوزه‌های سلامت و بهداشت شهری و به ویژه کرونا، حرکت سریع و جه‌پسا شتاب‌زده در حوزه آسیب‌های اجتماعی یا همکاری سایر دستگاه‌ها و نهادهای احتمالا توجه بیشتر به تکمیل و نگهداشت سازه‌های شهری به جای تعریف مگاپروژه‌های عمرانی موارد مهمی در حوزه اقدامات ایشان خواهد بود.

اما باید به این امر توجه کرد که در حوزه رونق‌بخشی به ساخت‌وساز شهر، اولاً باید نسبت به گسترش احتمالی میزان تخلفات و چشم‌پوششی بر آنها به نفع رونق‌بخشی و نیز نسبت به سرونشست باقی‌مانده باغات شهر ابراز نگرانی کرد. دوماً باید گفت رونق‌بخشی به ساخت‌وساز اگر با هدایت ظرفیت سرمایه‌گذاری و مهندسی به مناطق و بافت‌های فرسوده همراه باشد، می‌تواند سیاست خوب و درستی تلقی شود. در غیر این صورت بیم آن هست که مانند سالیان قبل، ظرفیت‌های جدیدی در اختیار بازار سوداگری قرار گیرد.

آ نقش سیاست در انتخاب زاکانی را تا چه اندازه قوی‌تر از عوامل فنی و تخصصی می‌دانید؟

ببینید، واقعیت این است که در انتخاب شهرداریان پایتخت، همیشه عوامل سیاسی نقش پررنگ‌تری نسبت به وجوه فنی و تخصصی پیدا کرده است. به درست و غلط بدونش کاری ندارم. اما عموماً این‌طور بوده. کسانی که شهردار را انتخاب می‌کنند، متخصص‌ترین فرد را انتخاب نمی‌کنند و این موضوع تا حدودی طبیعی است. اصلاح‌طلب و اصولگرا که ندار، اکثریت را درده معمولاً فردی را انتخاب می‌کنند که بهتر بتواند اراده و رویکرد آنها را نمایندگی کند و در

تعامل با نیروهای موجود، اقدامات مشخصی انجام دهد. نمی‌توان به یک جریان سیاسی ایراد گرفت که چرا شهرداری که انتخاب می‌کند، شخصیتی سیاسی است. درباره آقای زاکانی هم آنچه در فضای عمومی و رسانه‌ها محل مناقشه بود، به نظرم بیشتر مسائل حقوقی بود تا سیاسی؛ اما تجربه چهارساله من در شورا می‌گوید در انتخاب شهردار تهران باید به هر دو دسته عوامل توجه کرد. شهردار باید در فضای سیاسی کشور حرفی برای گفتن داشته باشد و از حمایت‌های سیاسی برخوردار باشد تا توان تعامل با سایر قوا را داشته باشد و اگر از چنین پشتوانه و تأثیرگذاری فردی‌ای برخوردار نبود، سایر قدرت‌های موجود به طرفه‌العینی او را از در می‌رانند و بایکوت می‌کنند. شهرداری یک جزیره منفک از سایر قوای کشور نیست. در تمام حوزه‌ها با سایر دستگاه‌ها مسائل مشترکی دارد که حل‌وفصل آنها مجموعه اقداماتی هماهنگ می‌طلبد. از سوی دیگر نیز شهردار تهران به‌واسطه اختیارات و اوتoritهای که پیدا می‌کند اگر از شهر و مدیریت شهری شناخت واقع‌بینانه و روشنی نداشته باشد، تصمیم‌هایی می‌گیرد که ممکن است تبعاتش را نتوان به‌راحتی از دامان شهر و مدیریت شهری پاک کرد.

آ اولویت‌های امروز شهر تهران که باید مورد توجه مدیریت پایتخت قرار بگیرد در کدام حوزه‌هاست؟

درباره اولویت‌های شهر، کماکان مسئله حمل‌ونقل عمومی و آلودگی هوا مطرح‌اند که تا حد زیادی آلودگی هوا به مسئله حمل‌ونقل وابسته است. با توجه به فرصت‌هایی که آقای دکتر زاکانی در برنامه خود برشمرداند و گفته‌اند از نعمت و موهبت همسویی هر سه قوه و سایر نهادهای و شورای شهر برخوردارند، انتظار عمومی این است که در چهار سال پیش‌رو گام‌های مهم و موقیبت‌آمیزی در این زمینه برداشته شود. دو مسئله دیگر، یکی مسئله آسیب‌های اجتماعی و به‌ویژه کودکان کار و دیگری موضوع پسماند است که به معضل مهم پایتخت تبدیل شده و عوارضی نظیر کودکان زباله‌گرد را پدید آورده است. اینها مسائل اصلی شهر است و البته در چهار سال پیش‌رو، ضرورت تحولاتی که مسئله همه‌گیری کرونا در آینده شهر ما پدید آورده، بحث جداگانه‌ای است. اما غیر از اینها، تهران مسئله مهم دیگری در قالب یک تهدید جدی دارد که از رگ کردن به ما نزدیک‌تر است و شهرداران دهه‌های اخیر تهران، هیچ‌یک آن‌طور که شایسته است، به آن نپرداخته و به شکلی از کار آن ر گذشته‌اند، مسئله زلزله تهران است. تهران در میان سه گسل فعال قرار دارد، بیش از سه میلیون از جمعیت آن در خانه‌های ناپایدار زندگی می‌کنند. من در اواسط دوره شورای پنجم در نطق پیش از دستور مفصلی تهدیدهای اصلی تهران و به‌ویژه مسئله زلزله و تهدیدهای ناشی از آن را مطرح کردم. در کنار همه اینها یعنی مسائل اصلی شهر تهران، به مسائل اصلی شهرداری تهران به‌عنوان یک سازمان هم باید پرداخت. به نظرم در شهرداری تهران مسئله مقابله با فساد، ضرورت توسعه شفافیت، اصلاح ساختار غلط و مداخل و در نهایت و مدیریت هزینه‌ها مسائل اولویت‌دار برای چهار سال آینده باید باشد. اگر در کنار همه اینها، آقای زاکانی و تیمشان بتوانند در همکاری با شورای ششم دیوان محاسبات شهر را در این دوره راه‌اندازی کنند، قدم بزرگی برای توسعه شفافیت و مدیریت هزینه‌ها خواهند برداشت. ما در شورای پنجم مقدمات این کار را فراهم کردیم و در ماده ۱۴ برنامه پنج‌ساله سوم شهرداری، الزام شهرداری به تدوین لایحه تشکیل دیوان محاسبات شهری و ارسال آن به شورای عالی استان‌ها برای طی مراحل تصویب را در شورا مصوب کردیم.

آ چالش‌های پیش‌روی مدیریت جدید شهرداری تهران در تأمین مالی را چطور می‌بینید؟ چالش‌های مالی کامیابش همان است که بود. چیزی تغییر نکرده است. تا ساختار تأمین مالی شهرداری‌ها متحول نشود، چالش‌ها تغییر خاصی نمی‌کند. همچنان بخش قابل توجهی از تأمین مالی شهرداری از حوزه ساخت‌وساز می‌آید. در دوره شورای پنجم، تعهد قابل توجه شهرداری به اقدام در چارچوب طرح تفصیلی، این منابع را محدود می‌کرد. در دوره مدیریت آقای قالیباف درآمدهای ناشی از ساخت‌وساز ارقام قابل توجهی داشت. در برنامه آقای زاکانی و همین‌طور در اظهارنظرهای برخی از اعضای شورا، رونق‌دهی به ساخت‌وساز مورد تأکید قرار گرفته است. اگر رونق‌بخشی به ساخت‌وساز، خوب و درستی تلقی شود، در غیر این صورت بیم آن هست که مانند سالیان قبل، ظرفیت‌های جدیدی در اختیار بازار سوداگری قرار گیرد.

آ چالش‌های پیش‌روی مدیریت جدید شهرداری تهران در تأمین مالی را چطور می‌بیند؟ چالش‌های مالی کامیابش همان است که بود. چیزی تغییر نکرده است. تا ساختار تأمین مالی شهرداری‌ها متحول نشود، چالش‌ها تغییر خاصی نمی‌کند. همچنان بخش قابل توجهی از تأمین مالی شهرداری از حوزه ساخت‌وساز می‌آید. در دوره شورای پنجم، تعهد قابل توجه شهرداری به اقدام در چارچوب طرح تفصیلی، این منابع را محدود می‌کرد. در دوره مدیریت آقای قالیباف درآمدهای ناشی از ساخت‌وساز ارقام قابل توجهی داشت. در برنامه آقای زاکانی و همین‌طور در اظهارنظرهای برخی از اعضای شورا، رونق‌دهی به ساخت‌وساز مورد تأکید قرار گرفته است. اگر رونق‌بخشی به ساخت‌وساز، خوب و درستی تلقی شود، در غیر این صورت بیم آن هست که مانند سالیان قبل، ظرفیت‌های جدیدی در اختیار بازار سوداگری قرار گیرد.

ببینید، واقعیت این است که در انتخاب شهرداریان پایتخت، همیشه عوامل سیاسی نقش پررنگ‌تری نسبت به وجوه فنی و تخصصی پیدا کرده است. به درست و غلط بدونش کاری ندارم. اما عموماً این‌طور بوده. کسانی که شهردار را انتخاب می‌کنند، متخصص‌ترین فرد را انتخاب نمی‌کنند و این موضوع تا حدودی طبیعی است. اصلاح‌طلب و اصولگرا که ندار، اکثریت را درده معمولاً فردی را انتخاب می‌کنند که بهتر بتواند اراده و رویکرد آنها را نمایندگی کند و در

روزنه

نحوه دریافت کارت واکسن دیجیتال

● **شرق:** مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت گفت: برخی محدودیت‌ها در زمینه مسافرت، حضور در اماکن آموزشی و ورزشی و محدودیت‌های مشاغل و اصناف به‌زودی برای دارندگان کارت واکسن دیجیتال فارسی برداشته خواهد شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین و به نقل از وبدا، مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آغاز صدور کارت واکسن دیجیتال به زبان فارسی و انگلیسی برای همه هم‌میهنان خبر داد و اعلام کرد: هم‌اکنون همه افرادی که یک یا دو نوبت واکسن زده‌اند، می‌توانند در سامانه salamat.gov.ir کارت واکسن دیجیتال فارسی خود را به رایگان دریافت کنند. برخی محدودیت‌ها در زمینه مسافرت، حضور در اماکن آموزشی و ورزشی و محدودیت‌های مشاغل و اصناف به‌زودی برای دارندگان کارت واکسن دیجیتال فارسی برداشته خواهد شد. همچنین افرادی که مسافرت خارج از کشور دارند، می‌توانند از طریق همین سامانه کارت واکسن دیجیتال انگلیسی خود را به رایگان دریافت کنند. در صورت مشاهده هرگونه اشکال در تاریخ یا نوع واکسن یا ثبت‌نشدن یک یا دو نوبت واکسن، فرم «گزارش خطا در کارت واکسن دیجیتال» را تکمیل کنند.

مهریه تا ۱۴ سکه قابل وصول است

● **تسنیم:** سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: مجلس به دنبال بررسی موضوع مهریه براساس عدالت است تا هیچ‌کدام از زن و مرد دراین‌بین آسیب نبینند. سیدکاظم دلخوش‌اباتری درباره کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه که این روزها زمزمه آن از مجلس به گوش می‌رسد، اظهار کرد: موضوع کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه هنوز در دستور کار کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس قرار نگرفته است. سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: قطعاً کمیسیون حقوقی و قضائی برای بررسی موضوع مهریه باید دنبال عدالت باشد و این عدالت باید به‌درستی اجرا شود که هیچ‌کدام از زن و مرد دراین‌بین آسیب نبینند؛ بنابراین این کار دشوار بوده و مستلزم یک کار کارشناسی و دقیق است. دلخوش درباره ریل‌گذاری مجلس برای تسریع روند رسیدگی به پرونده‌های قضائی با بیان اینکه مجلس برای تصویب قوانین تسهیل‌کننده رسیدگی به پرونده‌ها اقدام می‌کند، گفت: اهتمام داریم قوانینی به تصویب برسد که کمک‌حال قوه قضائیه در رسیدگی به پرونده‌ها باشد.

افزایش سطح امید به زندگی در میان ایرانیان

● **ایرنا:** علیرضا رئیسی روز شنبه در وینار آموزش و توانمندسازی سالمندان که با حضور مدیران، متخصصان و صاحب‌نظران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار شد، گفت: بحث توانمندسازی سالمندان بسیار مهم است. باید از توانمندی سالمندان استفاده کرد. این کار به تقویت بنیه آنها از نظر روحی، روانی و جسمی و به نشاط ایشان کمک می‌کند. استفاده از تجربیات سالمندان، توانمندسازی و ایجاد فرصت‌های برابر یک امر ضروری برای سالمندان بوده و موجب نشاط جامعه می‌شود و توجه نظام سلامت به فاکتورهای خطر و بیماری‌های غیرواگیر و واکیر از طول سال‌ها موجب افزایش امید به زندگی در جامعه شده است. رئیس تصریح کرد: ارتقای سن امید به زندگی در سال ۲۰۵۰ به ۷۷ سال خبر بسیار خوبی خواهد بود و نشان‌دهنده توجه نظام سلامت به علم و تکنولوژی است؛ اما باید توجه داشت با افرادی در رده سنی جدید مواجه می‌شویم که باید زیرساخت‌های مراقبت از آنها را فراهم کرد.به گفته او، از ۱۱ نفر در سال ۲۰۱۹ یک نفر بالای ۶۵ سال عمر داشت که این عدد در سال ۲۰۵۰ به شش نفر خواهد رسید. این عدد بسیار درخور توجه است و باید برای این‌همه سالمند برنامه‌ریزی کرد.

حال ناخوش دریاچه ارومیه

● **ایسنا:** براساس آمار دفتر مطالعات پایه شرکت مدیریت منابع آب ایران، در پایان سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ حجم آب موجود در دریاچه ارومیه به دومیلیاردو ۷۲۰ میلیون مترمکعب رسیده که این رقم در مقایسه با پایان سال آبی ۹۹-۹۸، حدود دو میلیارد مترمکعب و نسبت به میانگین بلندسندت ۱۳میلیاردو ۶۵۸ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد. براساس این، تراز سطح آب این دریاچه با کاهش ۶۲ صدم متری نسبت به سال آبی گذشته (۹۸-۹۹) به رقم هزارو ۲۷۰ متر و ۶۵ سانتی‌متر رسیده که این روند کاهشی با آغاز بارش‌های پاییزه و اجرای برنامه‌های هدایت آب، می‌تواند متوقف شود.

براساس این آمار، تغییرات تراز سطح آب دریاچه ارومیه در پایان سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نسبت به میانگین بلندمدت بیانگر کاهش سه‌هزارو ۶۵ متری است.